NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1182

Jaar 1401

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1182 p.553r

in crastino octavarum sancti sacramenti: woensdag 09-11-1401.

BP 1182 p 553r 01 wo 09-11-1401.

Voornoemde Hilla wv Ghibo gnd Vette en haar kinderen Rodolphus, Arnoldus en Bertha gaven uit aan Godefridus zvw Stephanus van der Amervoert (dg: de helft van) een stuk land, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, naast de weg gnd die Groen Straat, tussen Gerardus gnd Wijnen enerzijds en wijlen Lambertus van der Rijt anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde weg gnd die Groen Straat en met het andere eind aan wijlen Bertoldus Papen soen en wijlen Lambertus van der Rijt, te weten de oostelijke helft; de uitgifte geschiedde voor (1) ongeveer 8 oude groten aan de hertog, (2) ongeveer 14 oude groten en 1 penning, 1 oude groot voor 16 penningen gerekend, aan het klooster van Tongerlo, en thans voor (3) een n-erfpacht van 26 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst met Lichtmis aanstaande (do 02-02-1402), in zijn geheel aan voornoemde Hilla, zo lang ze leeft, en na haar overlijden voor $\frac{3}{4}$ deel aan voornoemde Rodolphus, Arnoldus Bertha, en voor $\frac{1}{4}$ deel aan Johannes en Weijndelmoedis, kvw Henricus Houst. Voornoemde Johannes en Weijndelmoedis zullen, zodra ze meerderjarig zijn, hiermee instemmen.

Dicta Hilla et (dg: aliis) alii cum tutore ut premittitur (dg: peciam terre sitam medietatem) peciam terre sitam in parochia de Oesterwijk ad locum dictum Udenhout juxta plateam (dg: dictum) dictam die Gruen Straet inter hereditatem Gerardi dicti Wijnen ex uno et inter hereditatem (dg: Margarete re) quondam Lamberti van der Rijt ex alio tendentem cum uno fine ad (dg: hereditatem) dictam plateam die Gruen Straet vocatam et cum reliquo fine ad hereditatem quondam (dg: P) Bertoldi Papen soen et hereditatem quondam Lamberti van der Rijt (dg: ut d) 'scilicet illam medietatem que sita est versus oriens ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Godefrido filio quondam Stephani van der (dg: Amerfoe) Amervoert ab eodem hereditarie possidendam pro (dg: quatuor) #octo vel circiter# grossis antiquis domino nostro duci et pro (dg: septem) #XIIII# grossis antiquis et (dg: dimidio) #uno vel circiter# denario scilicet grosso antiquo pro XVI denariis computato conventui de Tongerlo exinde solvendis dandis etc #(dg: et pro primo solucionis)# atque pro hereditaria paccione XXVI sextariorum siliginis mensure de Busco danda (dg: sibi ab integreg) integraliter dicte Hille quoad vixerit et post eius decessum pro tribus quartis partibus (dg: Ro) Rodolpho Arnoldo (dg: et B) et Berthe predictis et pro una quarta parte (dg: dictis) Johanni et Weijndelmoedi liberis dicti quondam Henrici Houst ab alio #purificationis# (dg: et pro primo solucionis) et in Busco tradenda et pro (dg: so) primo solucionis premissorum in festo purificationis proxime futuro ex premissis promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem #aliam# deponere #promiserunt insuper cum tutore (dg: quod ipsi) sub obligatione premissa quod ipsi Johannem et Weijndelmoedem predictos dum ad annos pubertatis pervenerint dicte donacioni ad pactum consentire faciunt et ratam servare (dg: testes Vere et Best datum in profesto Dijonisii teste Vere et Best datum in profesto Dijonisii)# et alter repromisit.
{In margine sinistra:} nota quod non est in contractu predicto.
{In margine sinistra:} Testes Vere et Ghele datum in crastino octavarum sancti sacramenti.

BP 1182 p 553r 02 wo 09-11-1401.

Hessello gnd Snabbe de oudere zvw Jacobus Hessels soen beloofde aan voornoemde Hilla, zo lang zij leeft, en na haar overlijden voor $\frac{3}{4}$ deel aan haar kinderen Rodolphus, Arnoldus en Bertha en voor $\frac{1}{4}$ deel aan Johannes en Weijndelmodis, kvw Henricus gnd Houst, een n-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge,

Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een beemd, gnd die Groet Donc, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, tussen Johannes Betten soen enerzijds en Martinus Berwout anderzijds.

Hessello dictus Snabbe (dg: promisit) senior filius quondam Jacobi Hessels soen promisit super omnia se daturum et soluturum dicte Hille quoad vixerit et post eius obitum Rodolphum¹ Arnoldo Berthe eius liberis pro tribus quartis partibus et Johanni et Weijndelmodi liberis quondam Henrici dicti Houst pro una quarta parte hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex (dg: ?vi) prato dicto die Groet Donc (dg: s) dicti Hessellonis sito in parochia de Oesterwijk ad locum dictum Udenhout inter hereditatem Johannis Betten soen ex uno et inter hereditatem Martini Berwout ex alio promisit super omnia warandiam et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1182 p 553r 03 wo 09-11-1401.

Voornoemde Hilla wv Ghibo gnd Vette en haar kinderen Rodolphus, Arnoldus en Bertha gaven uit aan Godefridus zvw Stephanus van der Amervoert de helft van voornoemd stuk land, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, naast de weg gnd die Groen Straat, zoals in het vorige contract, te weten de westelijke helft; de uitgifte geschiedde voor (1) 4 oude groten aan de hertog, (2) 7 oude groten en $\frac{1}{2}$ penning, 1 groot Tournoois voor 16 penningen gerekend, aan het klooster van Tongerlo, en thans voor (3) een n-erfpacht van 13 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, voor het eerst met Lichtmis aanstaande (do 02-02-1402), in zijn geheel aan voornoemde Hilla, zo lang ze leeft, en na haar overlijden voor $\frac{3}{4}$ deel aan haar voornoemde kinderen Rodolphus, Arnoldus Bertha, en voor $\frac{1}{4}$ deel aan Johannes en Weijndelmoedis, kvw Henricus Houst {niet afgewerkt contract}.

Dicti Hilla et alii cum tutore ut supra medietatem dicte pecie terre site in parochia de Oesterwijk ad locum dictum Udenhout juxta plateam dictam die Gruen Straet ut in contractu (dg: pre) predicto scilicet illam medietatem que sita est versus occidentem ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum (dg: Hermanno dicto Venman #Hessesseloni dicto) Godefrido (dg: ?fier) filio quondam Stephani van der Amervoert# ab eodem hereditarie possidendam pro (dg: hereditaria) quatuor grossis antiquis domino nostro duci et pro septem grossis antiquis et dimidio denario grosso (dg: Turonensi denario) Turonensi denario pro XVI denariis computato conventui de Tongerlo exinde solvendis dandis (dg: et pro) atque pro hereditaria paccione XIII sextariorum siliginis mensure de Busco danda dicte Hille quoad vixerit integraliter et post eius obitum dictis Rodolpho Arnoldo Berthe (dg: pro) suis liberis pro tribus quartis partibus et dictis Johanni et Weijndelmoedi liberis dicti quondam Henrici Houst pro una quarta parte hereditarie purificationis et pro primo solucionis (dg: pro) termino purificationis proxime futuro ex premissis promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit.

BP 1182 p 553r 04 wo 09-11-1401.

(dg: Waltero).

BP 1182 p 553r 05 wo 09-11-1401.

Walterus zvw Godefridus gnd Gobel van Gestel beloofde aan voornoemde Hilla, zo lang ze leeft, en na haar overlijden voor $\frac{3}{4}$ deel aan haar kinderen Rodolphus, Arnoldus en Bertha, en voor $\frac{1}{4}$ deel aan Johannes en Weijndelmoedis, kvw Henricus Houst, een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 12 bunder beemd, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, ter plaatse gnd in die Riedonc, tussen Hessello Goebels enerzijds en wijlen Lambertus Piggen anderzijds.

Walterus filius quondam (dg: Gobelini) Godefridi dicti Gobel de Gestel promisit super omnia se daturum et soluturum dicte Hille quoad vixerit et post eius decessum Rodolpho Arnoldo et Berthe suis liberis pro tribus quartis partibus et Johanni et Weijndelmoedi liberis quondam Henrici Houst pro una quarta parte hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex uno bonario prati sito in parochia de Oesterwijn ad locum dictum Udenhout (dg: jux) in loco dicto in die Riedonc inter hereditatem Hessellonis Goebels ex uno et inter hereditatem quondam Lamberti Piggen ex alio (dg: i) promittens super omnia warandiam et sufficientem facere. Testes Vere et Ghele datum in crastino octavarum sancti sacramenti.

BP 1182 p 553r 06 wo 09-11-1401.

Hermannus Venman gaf uit aan Walterus gnd Goebelen 1 bunder beemd, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, ter plaatse gnd in die Riedonc, tussen Willelmus gnd Hadewigen enerzijds en wijlen Hubertus Piggen anderzijds, met een eind strekkend aan de waterlaat en met het andere eind aan voornoemde Hermannus Venman, met een weg die loopt van de weg gnd die Groen Straat tot aan de beemd; de uitgifte geschiedde voor (1) 1½ oude groot aan de hertog, ~~en thans voor~~ (2) een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Duplicetur. Solvit Hermannus litteram suam.

Hermannus Venman unum bonarium prati situm in parochia de (dg: Busco) Oesterwijn ad locum dictum Udenhout in loco dicto in die Riedonc inter hereditatem Willelmi dicti Hadewigen ex uno et inter hereditatem quondam Huberti Piggen ex alio tendens cum uno fine ad aqueductum 'ibidem et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Hermanni Venman ut dicebat (dg: dedit ad hereditarium p) simul cum via ad hoc spectante tendente a platea dicta die Gruen Straet usque ad dictum bonarium prati ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Waltero dicto Goebelen ab eodem hereditarie possidendum pro uno #et dimidio# grossis antiquis (dg: et quarta parte unius grossi antiqui) domino duci exinde solvendis (dg: dandis etc) atque pro hereditaria paccione 'hereditaria paccione (dg: unius) #dimidii# modii siliginis mensure de Busco (dg: danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis) #(dg: Engberto van den Eijnde en pro hereditaria paccione unius modii siliginis dicte mensure dicte Hille integraliter ad suam vitam et post eius vitam suis liberis pro tribus quartis partibus et Johanni et Weijndelmoedi pro reliqua (dg: parte) quarta parte exinde annuatim de jure solvendis dandis)# #danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis# promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Vere et Ghele datum in crastino octavarum sancti [sacramenti].

1182 p.554v.

quinta post octavas Petri et Pauli: donderdag 23-07-1403.

BP 1182 p 554v 01 do 23-07-1403.

Otto Bruijstens vernaderde, in afwezigheid van Johannes Boijdens soen van den Water, (1) voornoemde ½ morgen land, (2) een cijns van 3 schelling, aan voornoemde Johannes van den Water overgedragen door Judocus Bruijstens bv voornoemde Otto.

Otto Bruijstens in absentia Johannis Boijdens soen van den Water prebuit etc ad quitandum dictum dimidium iuger terre et censum trium solidorum supportatos dicto Johanni van den Water a (dg: prefato) Judoco Bruijstens fratre dicti Ottonis ut dicebat. Testes Uden et Broeder datum quinta post octavas Pe Pau.

1182 p.555r.

in octavis Petri et Pauli: vrijdag 06-07-1403.
 in festo assumptionis Marie: maandag 15-08-1401.
 in crastino assumptionis Marie: dinsdag 16-08-1401.
 anno nativitatis Domini MCCCCI index IX mensis augusti die XVI:
 diinsdag 16-08-1401.

BP 1182 p 555r 01 vr 06-07-1403.

Yudocus Bruijstens droeg over aan Johannes gnd Boijdens soen van den Water (1) ½ morgen land die was van wijlen Beatrix wv Egidius Witskelen, in een kamp gnd Martens Camp van Kessel, welk kamp gelegen is achter Porta Celi, tussen wijlen Arnoldus Tielkini enerzijds en wijlen Gerardus Vilt anderzijds, (2) een b-erfcijns van 3 schelling, die de stad Den Bosch beurde uit voornoemde ½ morgen, welke ½ morgen en cijns voornoemde Yudocus verworven had van Nijcholaus van Kessel. Voornoemde Judocus behoudt hierin een b-erfcijns van 25 schelling geld, die voornoemde Johannes Boijdens soen aan hem hieruit beloofde, met Kerstmis te betalen. Dit contract is niet geschreven.

Non scribatur iste contractus {met haal voor BP 1182 p 555r 01 tm 03}.
 Yudocus Bruijstens dimidium juger terre quod fuerat quondam Beatricis relicte quondam Egidii Witskelen situm in quodam campo dicto communiter Martens Camp van Kessel qui campus situs est retro Portam Celi inter hereditatem quondam Arnoldi Tielkini ex uno et inter hereditatem quondam Gerardi Vilt ex alio (dg: et) atque hereditarium censum trium solidorum quem opidum de Busco ex dimidio jugere terre predicto annuatim solvendum habuit quos dimidium juger terre et censum predictos dictus Yudocus erga Nijcholaum de Kessel adquisierat prout in quibusdam litteris hereditarie supportavit (dg: Cristiano filio Hermanno! Coenen soen) #Johanni dicto Boijdens soen van den Water# cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: testes Goeswinus et Neijnsel datum in vigilia assumptionis Uden et Broeder) salvo tamen dicto Judoco et sibi reservato in premissis hereditario censu XXV solidorum monete quem dictus Johannes Boijdens soen dare et solvere promisit annuatim et hereditarie nativitatis Domini ex premissis iuxta continentiam litterarum inde confectarum. Testes Uden et Broeder datum (dg: sexta) in octavis Pe Pau.